STATUTI
1 SHOQERISE® ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“InTOUR EXPERIENCE * SH.P.K..

. -Sot ,me 27/04/2021 , ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fugi ne Re;ﬁub!iicen e
Shgiperise, ne baze te ligjit ne fugi Ni7512 ,date 08.10.1991 "Per sanksionimin dhe

mbrojtien e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit” te

= ligjit N.9201 .date -14:04.2008, “Per-marredheniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr. 8723,

date 03.05.2007 “Per gendren kombetare te regjistrimeve” ,qe duhen respektuar nga

shoqgerite tregtare,me vullnetin e saj te lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i cili vien dhe si Akt

Themelimi:

AGATA SCARDICCHIO lindur ne BARI me 08/06/1970 ne ITALI me numer dokumenti
CA55279CT, | cili ka vendosur te hartohet Statuti i nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar,
aktiviteti i se ciles do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shgiptar ne fuqi, sipas Akt

Themelimit dhe Statutit te Shogerise bashkangjitur.

Neni 1 — Emertimi
1.1 Emertimi i Shogerise eshte INTOUR EXPERIENCE Sh.p.k. (e cilesuar me poshte si
“Shoqgeria™).
MNeni 2 — Forma ligjore
2.1 Shoqeria INTOUR EXPERIENCE Sh.p.k. eshte e themeluar si Shogeri me Pergjegjesi
- te Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me poshte vijon,dhe ka vlere ne

baze te legjislacionit shqiptar dhe si Akt Themelimi

2.2  Shogeria operon ne perputhje me legjislacionin Shgiptar ne fuqi.

MNeni 3 — Selia

3.1 Shogeria operon me seli ne adresen: Tirane,Rruga “Deshmoret e 4 Shkurtit”, Paliati
G8,Hyrja 10,Apartamenti 15.

--:3.2  Shogeria mund te kete zyra, dege, perfagesi dhe agjensi si brenda Shgiperise ashtu

cdhe jashte shtetit shqiptar. Laly-
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3.3 Mbledhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda
edhe jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfagesimi dhe
bashkesi lokale te cdo natyre.

MNeani 4 - Objekti

. Shogeria ka ne objektin e saj social “ryerien e aktiviteteve promovuese, informuese dhe
~pritese {uristike pérmes zbatimit &-gdu- iniclative té afté ne kontribuimin.e perhapjes se

- njohurive, zhwillimit pasuror dhe -permiresimit te vierave te terrenit, aktivitetin si agjensi

turistike per turizmin dhe Dpemtﬂr furistik(tour nperat{:r} EI neé shkallé knmbétare rlhn
ndérkombétare.
Organizimi i turneve turistik si breénda ashiu dhe jashte uendlt dhe guide turistike.
Promovimin e turizmit detar, malor, kulturor, arkeologjik dhe historik. Zhvillimi i panaireve
tregtare, seminareve dhe punétorive(workshop-eve) né& sektorin e turizmit. Marketingu dhe
. shitja me pakicé e biletave té linjave ajrore, trageteve dhe autobuséve. Rezervimi i hoteleve
dhe sistemimi. Aktivitete marketingu per kompanite e huaja dhe vendase. Shitjet online té
biletave, transporti ajror, detar dhe tokésor, si dhe rezervimi online i akomodimit né hotel,
brenda dhe jashté vendit dhe ¢do lloj shérbimi tjetér gé lidhet rme sektorin e turizmit -
Organizimi dhe zhvillimi i aktiviteteve kulturore, turistike dhe konferenciale, duke pérfshiré
menaxhimin-e hapésirave t& caktuara, promovimin dhe organizimin e shfagjeve teatrale
dhe kinematografike, koncerte, filmime dhe prodhime televizive né pérgjithési.
Shogeria mund te kryej dhe aktivitete te tjera te lidhura ose plotesuese me aktivitetet e
permendura si me siper te nevojshme dhe te dobishme per arritien e objektivave te saj,dhe
keshtu ajo mund te kryej si per shembull:
« Aktivitetet per shitjen e hapesirave publicitare;
o Aktivitele te menaxhimit te lokaleve dhe bareve, restoranteve hotelerive dhe
catering, si drejperdrejte ashtu dhe nepermjet delegimit te palet e treta;
¢ Te siguroj sherbime per prenotimin,shitien dhe shitjen paraprake, dhe online, te
biletave per evente teatrale, sportive dhe eventeve té tjera rekreative dhe argétuese,
» [Menaxhimi dhe realizimi, dhe ne bashkepunim me subjekte te tjera, té fageve dhe
portaleve pér promaovimin dhe. shitien e shérbimeve dhe mallrave turistiké, duke
pérfshiré dhe né internet;
¢ Projektimi,dizenjimi, menaxhimi- dhe ndértimi i faq&ve t& qytetit dhe territorit dhe
partalit pér promovimin e shérbimeve dhe mundésive té ofruara né fushén e turizmit;
.o menaxhimin, gjithashtu né bashképunim me palét e treta, t&€ hapésirave té
informacionit t& vendosura né zona sirategjike pér akomodimin turistik dhe pér
sigurimin e informacionit dhe shérbimeve té ndihmés pér publikun né aeropoite,
stacione hekurudhore dhe né pérgjithési né té gjitha pikat e zonave strategjike té
- territorit duke siguruar shérbime késhilluese operacionale dhe logjistike;
Neni 5 —- Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatia e shogerise éshté vendosur deri mé 31 dhjetor 2091 dhe mund.té zgjaiat.

Meni & - Kapitali

6.1.  Kapitali eshte 10.000 (dhjete mij:: } ieke | perbere nga 1 (nje) kuote e barazvlefshme
me vlere nominale perkatesisht 10 000 (dhjetemije) leke te AGATA SCARDICCHIO
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6.2 Kapitali i shogerise eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e

meposhtme:

 AGATA SCARDICCHIO zoteron 100% (njegind perqgind) te kapitalit te.shogerise |
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barazvlefshem me 1(nje) kucte.

- Nepi 7.~ Mupndésia e frensferimit té kuutawe -

7.1 Kuotat socidle june.té transfe:m hime tel palét e treta né: pérputh;e- me dlspmu i e

: akteve nénlig]ure te paraahlkuara ne' STATL IT.
gt Neni 8 - Administratorst
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Shogéria mund t& administroliet:nga njé ose mé shumé ‘Administratorg, t& iié ié

veprojné vegimas ose bashkarishi sipas asaj gé do té uendnset né rastin e eménmn
Administratorét nuk duhet té jehé medoemos edhe. aksmnere dhe veprojné né rolin &

“tyre derisa té japin doréheq}e ose shkarkohen nga Asambleja e Aksioneréve, ose
pér njé periudhé tre-vjegare (3) me mundésiné pér fu rieméruar. '

- Pérfundimi i mandatit t& Administiatoréve hyn né fugi né mormentin kur emt‘arc*h@t

DFQEHI i ri adrinistrues.

Administratoréve u takon t& pérfagésojné Shogériné ndaj paléve té treta dhe né
giykim ‘dhe kompetencat mé& té gjéra administrative, gé& mund t& ushirohen né
harmoni me até qé& pércakton- artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér trégtarét
dhe shogérité tregtare” dhe ndryshime pasuese, por né g¢do rast, brenda kufijve té
pércaktuar né rastin e emérimit dhe nga ky Statut. -

-Administratorét mund té emérojné prokure te ueganté pér njé akt ose njé séré

aktesh. :
Funksioni administrativ ~ kryhet sipas nje tarife. te parashikuar ligyj.

‘Administratoréve u takon dmbursimin e shpenzrmeve gé kané né Ildh}e me

funksionin e tyre administrativ.

. 8.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administratore i Shcqerlse

LEDJONA SYLYKU findur ne BERAT -SHOIPERI me 20/03/1997 bija e Nevili-t dhe numer
dokumenti J75320061B.

- versioni i tij né gjuhén italiane do t& jeié 1 veirni me vieré t& detyrushém IIQJG[S‘-\&M

Artifcull @ - Gjuha

9.1 Ky Statut hartohet né gjashig. /0 Lopje, i (3) né gjuhén shaipe dhe.tri (2) né.gii:dn
italiane.
9.2+ Pér ¢gdo mosmarrgveshio g rund W@ lindé lidhur me interpretimin e kétij Statut,

\o

-

]
L
L]




9.3 Ky akt miratohet né ¢do arlikull nga themeluesit e vetém te Shoqérisé Intour
Experience Sh.p.k ‘i cili nenshkruan me emrin, mbiemrin dhe firmén e vet té gjitha

kopjet.
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